
SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago            www.jezuici.org

23 LISTOPADA 2025UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

EWANGELIA - (ŁK 23, 35-43)
Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie Sanhedrynu szydzili: «Innych wybawiał, niechże teraz siebie wybawi, 
jeśli jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem». Szydzili z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, mówiąc:  
«Jeśli Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie». Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim i hebrajskim: 
«To jest Król żydowski». Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu: «Czyż Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw 
więc siebie i nas». Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież – 
sprawiedliwie, odbieramy bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na 
mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa». Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś będziesz ze Mną w raju».

Ten Król nie wybawia sam siebie. Nie jest bowiem zainteresowany własnym szczęściem, ale poddanych. 
Jego poddani są Jego oczkiem w głowie. Szaleje z miłości za nimi. Dlatego nie reaguje na logiczne, 
skądinąd, zaczepki oprawców. On wie ile kosztuje szczęście Jego poddanych i cenę tę płaci bez 
zawahania.  Na tym polega Jego królowanie.Czy taki Król nam odpowiada? Czy odpowiada nam takie 
królestwo? Przynależność do niego zobowiązuje do podporządkowania się jego zasadom. Zastanówmy 
się dobrze, czy takie królestwo nam odpowiada. Czy sami też chcemy kochać do szaleństwa, również 
tych, którzy nas skrzywdzili? 

Mieczysław Łusiak SJ



Niedziela - 23 listopada
8:00 	 Zbiorowa
9:30 	 Zbiorowa
11:00 	 Za duszę śp. Leonarda Żukowskiego, z okazji 		
		  imienin i urodzin
13:00 	 Z duszę śp. Henryka, Piotra, Jarosława i Cecylii
19:00 	 Wypominkowa
20:30 	 o błogosławieństwo Boże dla modlących się w 		
		  tym Sanktuarium

Poniedziałek - 24 listopada
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Stanisława Makas
19:00 	 w intencji Rady JOM
19:00 	 Wypominki + Nab. do Miłosierdzia

Wtorek - 25 listopada
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 O łaskę chrztu świętego dla Gabrieli i Adasia
19:00 	 Wypominki

Środa - 26 listopada 
8:00 	 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Wypominki + Nowenna do MBNP

Czwartek - 27 listopada 
8:00 	 Zbiorowa
11:00 	 Dziękczynna
19:00 	 Wypominki

Piątek - 28 listopada 
8:00 	 Zbiorowa
18:00 	 Za śp. Jerzego Kędzierskiego w I-szą rocz. śmierci
19:00 	 Wypominki

Sobota - 29 listopada 
8:00 	 Zbiorowa
19:00 	 Wypominki

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00
Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Uroczystości: 8:00, 11:00, 17:00, 19:00
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Marek Janowski, SJ  
o. Tomasz Szymczyk, SJ 

o. Michał Gołąb, SJ 
o. Paweł Witon, SJ 

o. Robert Wojnowski, SJ
br. Adam Poręba, SJ 

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



ŚWIECE NA STÓŁ WIGILIJNY
W sobotę i niedzielę 29-30 listopada 2025 Siostry Misjonarki Chrystusa Króla będą 

rozprowadzać świeczki na Stół Wigilijny, których światło 
niech będzie symbolem naszego dzielenia się z tymi, którzy 
czekają na naszą pomoc. Dochód z ich sprzedaży jest w całości 
przeznaczony na utrzymanie mam i dzieci z Domu Samotnej 
Matki im. św. Rodziny w Chicago.

ZAPRASZAMY DZISIAJ - 23 listopada o godz. 14:15 do naszej 
kawiarenki na spotkanie z poezją i wspomnieniami.

W programie:
Promocja tomiku Ewy Belickiej –  „Okruchy wspomnień”

Wiersze czyta autorka i koleżanki
Modlitwa o. Marek Janowski SJ

Prowadzenie Alina Szymczyk
W drugiej części Listopadowe wyznania

Otwarty mikrofon dla twórców
ZLP im. Jana Pawła II w Chicago i Ewa Belicki

Po spotkaniu poczęstunek



Zarezerwuj sobie czas na

Kurs przedmałżeński, 
który odbędzie się w JOM 
w terminie 7 i 14 lutego 2026, 
w godzinach od 9:00 do 15:00. 

Zapisy w biurze JOM od 1 grudnia 2025. 

Założycielka sióstr nazaretanek miała głęboką intuicję, że walka duchowa, 
jaka nieustannie toczy się w świecie pomiędzy tajemnicą pobożności a 
tajemnicą nieprawości, dotyka swymi skutkami przede wszystkim rodziny. 
Zły duch chce zburzyć, osłabić w nich wszystkie te wartości, których źródłem 
jest Ewangelia Jezusa: ich trwałość, ducha ofiarności, miłość pomiędzy 
mężem i żoną oraz wzajemne ich oddanie. Kontemplując życie Świętej 
Rodziny z Nazaretu, przyszła błogosławiona odkryła w niej lekarstwa na 
kryzys rodziny, jaki rysował się w Europie od końca XIX wieku. 
	 Franciszka Józefa urodziła się 12 listopada 1842 roku w rodzinie 
ziemiańskiej o silnych tradycjach liberalnych. Niestety, w domu nie 
otrzymała przykładu żywej wiary. Jej rodzice skupiali się głównie na jej 
wszechstronnym wykształceniu. Wspominała później: „Wychowałam się w 
domu, gdzie Bóg nie był Panem”. Franciszka była dość wątłym dzieckiem; 
często cierpiała na bóle kręgosłupa, dlatego wysyłano ją do różnych 
zagranicznych uzdrowisk. Ku wielkiemu zdziwieniu rodziców w wieku 
ośmiu lat powiedziała, że w przyszłości chce zostać zakonnicą, co zgodnie 
potraktowano jako dziecięcy kaprys. Tym, który zrozumiał jej powołanie, 
był kapucyn, ojciec Leander Lendzian. Właśnie on przygotował ją do 
Pierwszej Komunii Świętej, a potem do sakramentu bierzmowania. Tego 
też zakonnika wybrała Franciszka na kierownika duchowego w latach 1854 
– 1879, kiedy dokonywała wyboru swojej drogi życia. 
	 W 1864 roku Franciszka złożyła w Cannes prywatny ślub czystości, 
oświadczając swemu ojcu, że nie zamierza dom nazaretanek w Rzymie 
w 1875 roku. To wtedy przyjęła nowe imię zakonne: Maria od Pana 
Jezusa Dobrego Pasterza. Sprawy związane z organizowaniem struktur 
nowego zakonu sprawiły, że jej stan zdrowia wyraźnie się polepszył. Była 
wspierana przez wiele życzliwych jej osób, pośród których byli jezuita, 
ojciec Laurençot, i zmartwychwstaniec, ojciec Semenenko, który pomagał 
jej w opracowaniu reguł nowego Zgromadzenia Sióstr Najświętszej 
Rodziny z Nazaretu. W statucie zgromadzenia zredagowanym w 1880 
roku napisała między innymi: „Wzorem naszego życia ziemskiego jest 

życie ukryte Pana Jezusa w Nazarecie z Maryją i Świętym Józefem, które 
usiłujemy naśladować przez wyrzeczenie i całkowitą śmierć sobie samym 
i przez życie zupełnie ukryte w Bogu z Jezusem Chrystusem”.
	 Nowe zgromadzenie rozwijało się bardzo dynamicznie, bo już w 1881 roku 
powstał dom w Krakowie i w innych miastach, gdzie siostry nazaretanki 
prowadziły szkoły, ochronki, sierocińce i internaty dla dziewcząt. Troszcząc 
się o ich wychowanie, nazaretanki w znaczący sposób przyczyniły się do 
odnowienia ducha wiary w wielu polskich rodzinach. Siostry były też wrażliwe 
na ubogich i starały się ich wspomagać w różny sposób. Wielką troską otaczały 
zaniedbane dzieci oraz matki będące w stanie błogosławionym.
	 W 1885 roku Matka Maria od Pana Jezusa Dobrego Pasterza podjęła bardzo 
odważną decyzję, wysyłając do wychodzić za mąż. Jej ojciec, pojednany z 
Bogiem, zmarł w 1870 roku. Najpierw Franciszka została franciszkańską 
tercjarką z zamiarem założenia nowego zakonu Najświętszej Rodziny z 
Nazaretu. Swoje plany przedstawiła bł. Piusowi IX podczas audiencji w 
1873 roku. Po uzyskaniu papieskiego błogosławieństwa założyła pierwszy 
Stanów Zjednoczonych połowę z dwudziestu dwóch sióstr, jakie były 
w pierwszych latach działalności zgromadzenia, by pracowały pośród 
polskich emigrantów. Nazaretanki dotarły również do Francji i Anglii, by 
wspomagać Polaków, którzy tam się osiedlili. Siostry prowadziły katechezę 
w języku ojczystym i opiekowały się chorymi w szpitalach. 
	 Siostra Franciszka Siedliska zmarła w Rzymie 21 listopada 1902 roku. 
Została beatyfikowana w Wiecznym Mieście 23 kwietnia 1989 roku przez Jana 
Pawła II, który tak scharakteryzował jej charyzmat: „Kontemplując Boskie 
Macierzyństwo Maryi, zwracała się ku ziemi i tym zadaniom, które człowiek 
ma na niej wypełnić: ku zadaniom małżeństwa i rodzicielstwa, ku godności 
sakramentu małżeństwa i ku wielkości posłannictwa katolickich rodziców. 
Pragnęła służyć miłości ludzkiej, a więc życiu i jego rozwojowi, aby to życie, ten 
człowiek, który urodził się z rodziców w łączności z Bogiem, rósł i dojrzewał w 
tej samej łączności, by życie wzięte z Boga, było skierowane w swoim rozwoju 
ku Niemu, by w Nim odnalazło świadomie swojego Stworzyciela i Ojca”.

Opis z książki:  Szcześliwi Święci - Ludzie ośmiu błogosławieństw - Wydawnictwo WAM

bł. franciszka siedliska 1842 – 1902 | wspomnienie: 25 listopada



MĘCZENNICY W WIETNAMIE
 - ŚW. ANDRZEJ DUNG-LAC I TOWARZYSZE

„Dla chwały Boga i Jego świętego imienia” życie oddało 96 Wietnamczyków, 11 Hiszpanów i 10 Francuzów, 8 
biskupów, 50 kapłanów, pozostali to świeccy, jedna kobieta, matka sześciorga dzieci. Pięćdziesiąt osób spośród 
nich należało do rodziny dominikańskiej. 24 listopada wspominamy 117 męczenników, którzy zginęli w 

prześladowaniach w latach od 1765 do 1862.
	 „Wołamy… całą mocą naszego strapionego ducha…, aby Bóg i Pan nasz zwrócił na nas 
swoje miłosierne oczy i ulżył jarzmu naszej niewoli albo przynajmniej ożywił naszą wiarę, 
pomnożył nadzieję i rozpalił miłość. Niech tak umocni nasze serca, byśmy mężnie walczyli i 
odnieśli triumf nad wrogiem, umierając dla chwały Jego świętego imienia”. Są to słowa listu 
jednego z męczenników wietnamskich, biskupa Walentego Berrio-Ochoa, dominikanina, 
napisane dwa lata przed śmiercią, w obliczu okrutnych prześladowań. A tryumf polegał 
na tym, że uczniowie Chrystusa w tym azjatyckim kraju wybierali raczej cierpienie, głód i 
śmierć niż wyrzeczenie się wiary i zaparcie się Chrystusa. 
	 Początki wiary chrześcijańskiej w Wietnamie sięgają połowy XVI wieku. Władze kraju nie 
były jednak przychylne dla obcokrajowców.  W XVII wieku powstały misje portugalskie, 
przybyli też misjonarze jezuiccy z Francji, ale i tym razem władcy byli im niechętni. Misjonarze 

musieli opuścić kraj, a nieposłuszeństwo karano śmiercią. Mimo to jednak władcy chętnie korzystali z wiedzy i pomocy 
technicznej, jaką przynosili misjonarze. Pod koniec XVIII wieku doszło nawet do legalizacji chrześcijaństwa, ale 
potem, zwłaszcza za panowania Minh-Manga w latach 1820-1840 nastąpił okres okrutnych i krwawych prześladowań. 
Miało wtedy zginąć między 100 a 300 tysięcy katolików. Uznanie religii i ustanie prześladowań nastąpiło w 1862 roku 
jako konsekwencja podpisania traktatu pokojowego między Wietnamem, Francją i Hiszpanią.
	 24 listopada wspominamy 117 męczenników, którzy zginęli w prześladowaniach w latach od 1765 do 1862. 
Wśród nich było 96 Wietnamczyków, 11 Hiszpanów i 10 Francuzów, 8 biskupów, 50 kapłanów, pozostali to świeccy. 
Pięćdziesiąt osób spośród tej grupy świętych należało do rodziny dominikańskiej. Czasami jako główną postać 
wymienia się Andrzeja Dung-Lac, pierwszego kapłana wśród rdzennych mieszkańców Wietnamu.
	 Andrzej Dung-Lac urodził się około 1795 roku w biednej, pogańskiej rodzinie z północy kraju. Gdy miał 12 lat, 
razem z rodzicami przeniósł się do Hanoi. Tam spotkał katechistę, który go wspomagał i uczył wiary. Przyjął chrzest, 
kiedy miał 15 lat. Nauczył się chińskiego i łaciny, i sam został katechistą. Wysłano go na studia teologiczne, a po 
ich skończeniu w 1823 roku przyjął święcenia kapłańskie. Był pierwszym Wietnamczykiem, który stał się księdzem. 
Wrócił do kraju i głosił wiarę. Dużo pościł, wiele się modlił. Był kilkakrotnie aresztowany. Po okrutnych torturach 
zginął ścięty mieczem w grudniu 1839 roku.
	 Walenty Berrio-Ochoa urodził się w Hiszpanii w 1827 roku. W młodości bywał u dominikanów i jako 12-letni 
chłopak deklarował, że chce stać się synem św. Dominika i wyjechać na misje do Wietnamu. Najpierw jednak wstąpił 
do seminarium diecezjalnego. W 1851 roku przyjął święcenia kapłańskie. Po dwóch latach wstąpił do dominikanów i 
wyjechał na misje na Filipiny. W 1858 roku przybył do Wietnamu. Niedługo potem, mimo że miał tylko 31 lat, biskup 
mianował go zastępcą i potajemnie udzielił mu sakry biskupiej. Po trzech latach został aresztowany, torturowany i 
zamęczony razem z innymi braćmi
	 Wśród dzisiaj wspominanych świętych męczenników jest tylko jedna kobieta, Agnieszka Le Thi Thanh, mężatka, 
matka sześciorga dzieci, która za pomoc i ukrywanie księdza została uwięziona, torturowana i skazana na śmierć. 
Zmarła w więzieniu, nie doczekawszy wykonania wyroku. 117 męczenników wietnamskich kanonizował w jednej 
uroczystości w roku 1988 papież Jan Paweł II.

Paweł Kosiński SJ 



MSZA W RADIU DEON
Niedzielna Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana 

przez radio na falach ultrakrótkich 104,7 oraz 107,1 FM, 
a także na fali średniej 1030 AM

 
Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

LISTOPAD 2025: O zapobieganie samobójstwom
Módlmy się, aby osoby zmagające się z myślami samobójczymi znalazły w swojej wspólnocie 

potrzebne wsparcie, opiekę i miłość i otworzyły się na piękno życia.

DONACJE PRZEZ   ZELLna email: ZELLEJOM@GMAIL.COM
W przypadku intencji mszalnych prosimy o dopisek: Ofiara za Mszę oraz imię osoby, za którą jest odprawiana.

Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie! 
W każdym położeniu dziękujcie.

1Tes 5, 16-17

27 listopada, w Święto Dziękczynienia, Msze święte zostaną 
odprawione w naszym ośrodku o godz: 8:00, 11:00 i 19:00



W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - 23 listopada 2025

Dziś o 14.15 zapraszamy do kawiarenki na spotkanie z 
poezją i wspomnieniami oraz promocję tomiku Ewy Belickiej 
„Okruchy wspomnień”.

 *** 
Miesiąc listopad jest szczególnym czasem modlitwy za zmarłych. 
Wszystkie Msze Święte w listopadzie o godz. 19:00 będą sprawowane 
w intencjach wypominkowych. Po Mszy Będziemy wspominać 
zmarłych polecanych w wypominkach prosząc o Miłosierdzie dla nich i 
odmawiając w ich intencji koronkę do Miłosierdzia Bożego. Pamiętajmy 
o tych, którzy odeszli.

 *** 
W tym tygodniu, w czwartek 27 listopada, obchodzimy Święto 
Dziękczynienia. Msze święte zostaną odprawione w naszym ośrodku 
o godz: 8, 11 i 19. Msza o godz. 11 zostanie odprawiona w intencji 
dziękczynnej za wszystkie łaski, jakie Bóg zsyła dla nas i naszego 
ośrodka. Wszystkim naszym przyjaciołom i gościom życzymy 
pięknego świętowania.

 *** 
W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy następujące 
wspomnienia i uroczystości: w poniedziałek świętych męczenników 
wietnamskich Andrzeja Dun Lac prezbitera i towarzyszy, we wtorek św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej oraz bł. Franciszkę Siedliską.

 *** 
W przyszłą sobotę i niedzielę 29-30 listopada przypada pierwsza 
niedziela adwentu. W tym dniu siostry Misjonarki Chrystusa Króla 
będą rozprowadzały świece na stół wigilijny z których dochód zostanie 
przeznaczony na dom samotnej Matki w Chicago. Można też tradycyjnie 
wziąć ze sobą buteleczkę na drobniaki, które, zebrane w czasie adwentu, 
zostaną przekazane na Women Center w Chicago.

 *** 
Dzisiejsza druga taca zarządzona przez Archidiecezję Chicago zostanie 
zebrana na katolicką kampanię na rzecz rozwoju człowieka.

*** 
Dziękujemy za wsparcie okazane naszemu organiście, który przechodzi 
leczenie onkologiczne. Do koszyków zebraliśmy kwotę $7544! 
Dziękujemy za waszą ofiarność.

*** 
Zapraszamy do korzystania z kawiarenki i biblioteki ośrodka. Cukierni 
Smakowski Deli dziękujemy za cotygodniowe fundowanie ciast i 
drożdżówek. Naszych przyjaciół i dobroczyńców polecamy Sercu 
Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia 
zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. 
Szczęść Boże!

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.orgWŻChicago

ADOPCJA SERCA adopcjasercachicago@gmail.com 
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

Grupa wsparcia dla osób w żałobie
Dzwoń tel. 630 921 1810

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY-,,12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

Naturalna metoda planowania rodziny
INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

NOWA DROGA-6255 W. Belmont Ave. Chicago
AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA- psycholog 
Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

Czwartek o godz. 19:45
O. Michał Gołąb, SJ

SPOTKANIE BIBLIJNESPOTKANIE BIBLIJNE

WSPÓLNOTA SENIORÓW
2-GA i 4-TA SOBOTA MIESIĄCA 
prowadzi o. Robert Wojnowski

WSPÓLNOTA ANONIMOWYCH NARKOMANÓW 
I OSÓB UZALEŻNIONYCH. KAŻDA SOBOTA 18:30

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 
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